



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซับปลากั้ง หมู่ที่ ๘ บ้านโนนนางพวง  
ตำบลชีบบน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๒๐๐ ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซับปลากั้ง หมู่ที่ ๘ บ้านโนนนางพวง ตำบลชีบบน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๔๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๒๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน อำเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดตามแบบ อบต.ชีบบนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๕๐ วัน ใช้สูตรค่า K  
(สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๕,๑๐๒,๐๐๐.๐๐  
บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๔,๖๙๕,๘๔๒.๑๔ บาท (สี่ล้านหกแสนเก้าหมื่น  
ห้าพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทสี่สิบสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้  
ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดราคากลางและการคำนวณราคากลางการ  
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗

(นายเมธา คุ่มหมู่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซับปลากั้ง หมู่ที่ 8 บ้านโนนนาพง ตำบลชีบน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร

2. องค์กรบริหารส่วนตำบลชีบน อำเภอโนนสูง จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน / องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,102,000.00 บาท

ยาว 1,440 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบล

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร ทนาค 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เมษายน 2567 เป็นเงิน 4,695,842.14 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชันติ เตมินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน

7.2 ชัยชุมพล ทองแย้ม กรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต.

7.3 รัตนา ศิริชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชี

ชันติ เตมินทร์

26 เมษายน 2567 14:02:30

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบนถนนของอ.บ้านซับปลากั้ง หมู่ที่ 8 บ้านโพนนาพง ตำบลสีบน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน อำเภอบ้านเขวาสีอุบล จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน/องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ ขนาดเขา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,880,000	1.74	5,011.20	1.3642	2.37	6,836.27
2	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	360,000	474.41	170,787.60	1.3642	647.19	232,988.44

ชนิดี เตมีนทร์

26 เมษายน 2567 14:02:32

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งบประมาณราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซับลาั้ง หมู่ที่ 8 บ้านโนนนาพวง ตำบลสีบน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน อำเภอบ้านเขวาสีอุบล จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)      องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน/องค์การบริหารส่วนตำบลสีบน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หน้า 5 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)(ชั้นผิวทางแอสฟัลต์ซีเมนต์) 2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.3.1 งานไหล่ทางถูกรังปรับเกลี่ยแต่ง 2.4 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.4.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ตร.ม.	7,920,000	11.46	90,763.20	1.3642	15.63	123,819.15
4	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางบอร์เตนตีซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	172,800	195.42	33,768.57	1.3642	266.59	46,067.08
5		ลบ.ม.	792,000	344.33	272,709.36	1.3642	469.73	372,030.10

ชนิดี เติมินทร์

26 เมษายน 2567 14:02:32

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งบประมาณก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซับปลากั้ง หมู่ที่ 8 บ้านโนนนาพวง ตำบลชีบบน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      อนุมัติพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน      องค์การบริหารส่วนตำบลชีบบน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,200.000	373.71	2,690,712.00	1.3642	509.81	3,670,669.31
7	3.1.2 รอยต่อเอื่อยตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	70.000	179.54	12,567.80	1.3642	244.92	17,144.99
8	3.1.3 รอยต่อเอื่อยตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	645.000	85.42	55,095.90	1.3642	116.52	75,161.82
9	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,440.000	76.93	110,779.20	1.3642	104.94	151,124.98
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>4,695,842.14</b>

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองอ้อ-บ้านซำปลากั้ง หมู่ที่ 8 บ้านโนนนพวง ตำบลซำปลากั้ง 5 เมตร ยาว 1,440 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตารางเมตร      องค์การบริหารส่วนตำบลซำปลากั้ง      จังหวัดชัยภูมิ      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลซำปลากั้ง/องค์การบริหารส่วนตำบลซำปลากั้ง

  
( ชัยชุมพล ทองแถม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ชินดี เต็มมิตร )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( รัตนา ศิริชาติ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง